

## QUESITI

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART.60 D.LGS.50/2016 PER LA RIQUALIFICAZIONE ASSE VIARIO DI CORSO UMBERTO I - 1° LOTTO - COMUNE DI MARIGLIANO (NA).  
CIG.7463986419 CUP D97H18000440002**

### **QUESITO NR.1**

richiesta DGUE per gara : Riqualificazione asse viario di corso Umberto I -1°lotto comune di Marigliano (NA) visto che negli allegati di gare sul sito della CUC Nolana non perviene nessun allegato DGUE.

### **RISPOSTA AL QUESITO NR.1**

IL DGUE ON LINE SI SCARICA DAL LINK EVIDENZIATO IN DISCIPLINARE A PAG.7.

SI RICORDA CHE NESSUN DOCUMENTO CARTACEO DEVE ESSERE INSERITO NELLA BUSTA AMMINISTRATIVA COME INDICATO A PAG.6 DEL DISCIPLINARE DI GARA.

### **QUESITO NR.2**

In riferimento alla procedura in oggetto la scrivente impresa chiede se può presentare la propria offerta essendo in possesso della categoria prevalente OG3 III bis, volendo subappaltare la categoria OG6 per un importo pari al 100% ad imprese avendo i requisiti di legge.

Chiedo ancora se in fase di gara bisogna indicare la terna dei subappaltatori.

### **RISPOSTA AL QUESITO NR.2**

IL SUBAPPALTO DELLA CATEGORIA E' POSSIBILE IN QUANTO INCIDE PER IL 21,97% QUINDI RIENTRANTE NELLA PERCENTUALE PREVISTA DALLA LEGGE.

NON E' NECESSARIA L'INDICAZIONE DELLA TERNA DI SUBAPPALTATORI IN QUANTO APPALTO SOTTO SOGLIA COMUNITARIA.

si richiedono i seguenti chiarimenti sulla gara in oggetto:

### QUESITO NR.3

1. si può partecipare con la sola categoria OG3 classifica IV-Bis,  
dichiarando il subappalto per intero della categoria OG6?

se sì, è necessario indicare la terna dei subappaltatori, anche  
escludendo le lavorazioni di cui all'art. 1 comma 53 L. 190/2012?

2. la documentazione amministrativa e l'offerta economica vanno prodotte  
sia in forma cartacea che firmata digitalmente su CD?



### RISPOSTA AL QUESITO NR.3

1. vedi risposta al quesito nr.2

2. vedi risposta al quesito nr.1